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2. InformacIón sobre La enfermeDaD Por coronaVIrUs (coVID-19) 

Tabla 14. Necesidad de mayor información sobre medidas de prevención por parte del 
Gobierno
¿Cree Ud. que el Gobierno español debería informar más a la población sobre las medidas 
que hay que tomar para intentar prevenir los contagios del coronavirus COVID-19?

Sí, debe 
informar 

más

No es 
necesario 
informar 

más

Informar 
mejor, de 

forma veraz
Otras 

respuestas N.S. N.C. Total (n)

Total 58,2 35,4 2,4 0,2 3,8 0,2 100 (3.889)
Sexo
Hombre 57,8 35,7 2,5 0,2 3,6 0,2 100 (1.872)

Mujer 58,6 35,0 2,3 0,1 3,9 0,1 100 (2.017)

Edad
Hasta 24 años 71,6 22,2 2,4 0,0 3,5 0,4 100 (312)

De 25 a 34 64,0 30,8 3,4 0,3 1,5 0,0 100 (490)

De 35 a 44 57,0 37,8 3,1 0,0 2,1 0,0 100 (739)

De 45 a 54 54,8 39,8 1,9 0,2 2,9 0,4 100 (739)

De 55 a 64 55,5 38,3 2,6 0,2 3,1 0,2 100 (660)

65 años o más 56,2 34,6 1,5 0,2 7,4 0,1 100 (949)

Estado civil
Casado/a 56,9 36,9 2,0 0,3 3,8 0,1 100 (2.111)

Soltero/a 61,7 32,1 3,4 0,0 2,6 0,2 100 (1.224)

Viudo/a 55,6 32,9 1,6 0,2 9,2 0,5 100 (275)

Separado/a 56,7 39,7 0,3 0,0 3,3 0,0 100 (93)

Divorciado/a 54,1 42,5 0,1 0,0 3,3 0,0 100 (175)

Educación
Primaria o menos 64,4 25,4 1,5 0,1 8,5 0,2 100 (716)

FP inicial y educación 
secundaria 62,1 31,8 1,8 0,1 4,1 0,0 100 (945)

FP de grado medio 59,4 35,6 1,6 0,4 3,0 0,0 100 (322)

Bachillerato superior 58,3 36,7 2,4 0,0 2,0 0,5 100 (547)

FP de grado superior 53,7 40,2 2,7 0,6 2,5 0,3 100 (456)

Universidad 50,9 43,8 3,7 0,0 1,5 0,1 100 (890)

Situación laboral
Ocupados/as 55,1 39,0 2,8 0,1 2,8 0,3 100 (1.838)

Parados/as 66,3 29,0 2,1 0,2 2,4 0,0 100 (569)

Jubilados/as 
o pensionistas 55,8 35,6 1,9 0,3 6,2 0,2 100 (1.055)

Estudiantes 68,6 25,4 4,5 0,0 1,4 0,0 100 (192)

Trabajo doméstico no 
remunerado 64,5 29,5 0,1 0,0 5,8 0,0 100 (208)

Hábitat
Pueblo o ciudad 
pequeña 58,9 33,0 2,3 0,2 5,5 0,0 100 (882)

Ciudad mediana 60,2 33,8 2,4 0,3 3,1 0,2 100 (1.449)

Ciudad grande 55,5 38,2 2,6 0,0 3,3 0,3 100 (1.171)

Gran núcleo urbano 56,8 37,8 1,9 0,0 3,4 0,2 100 (387)

Nota: se pregunta solo a quienes han oído hablar del coronavirus (99,4% del total de la muestra).
Fuente: CIS, Barómetro de marzo 2020, estudio 3.277.
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